
ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 1 

 

ČTVRTLETNÍK PRO OBCE HUNČICE, KOŠETICE, LIPNO, LÍŠŤANY, LUHOV, 

NÁKLOV, PÍSEK, TŘEBOBUZ 

 

LÍŠŤANSKO 
 

ČERVENEC, SRPEN, ZÁŘÍ    ČÍSLO 3                  ROČNÍK XVI. 

Vážení spoluobčané, 

    dovolte, abych Vás informoval o dění v obci v posledních měsících.  

Všichni jste jistě zaznamenali velké pozdvižení ohledně výstavby větrných 

elektráren v našem regionu Líšťansko. Proběhlo mnoho debat, ať pro nebo proti, 

týkající se právě zmiňované možnosti výstavby větrných elektráren na našem území. 

Chtěl bych Vás ubezpečit, že výstavbu větrných elektráren zastupitelstvo obce 

Líšťany do blízké budoucnosti nepodpoří. Již pryč s větrnými elektrárnami a pojďme 

si připomenout, co se událo.  

    Minulý týden se uskutečnila v našich obcích Luhov, Třebobuz, Náklov a Líšťany 

Rallye Plzeň. Ohlasy na tuto akci byly od Vás občanů vesměs pozitivní. Menší škody 

způsobené touto akcí dá do pořádku pořadatel akce Rallye klub Plzeň v průběhu 

několika dní. Již jsme se s pořadatelem domluvili na možném pořádání Rallye na 

příští rok. Velké poděkování za proslavení naší obce patří líšťanským radioamatérům, 

kteří se ve světové soutěži ARRLRTTY 2023 umístili na druhém místě. To je zhruba 

vše, co jsem Vám chtěl v tomto čísle Líšťanska sdělit.  

Prázdniny jsou za dveřmi, a proto bych Vám chtěl popřát krásné prázdniny, dovolené 

a dětem tábory, užijte si výlety ve zdraví a bez úrazů. 

 

                                                                                                               Václav Huml 

      

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 
 

Jubilanti od 1. 7. - 30. 9. 2023 

 

65 let 

Dolejš Josef, Líšťany 

Lányová Alena, Náklov 

Boubín Josef, Hunčice 

 

80 let 

Duchanová Eva, Líšťany 

 

75 let 

Houška Václav, Písek 

Průchová Emilia, Luhov 

Kolář Karel, Líšťany 

 

 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 2 

 

POPLATKY VYBÍRANÉ OBCÍ LÍŠŤANY 

 
ODPADY  

 

850,- Kč za trvale žijící osobu na rok 

200,- Kč ročně za pronájem nádoby 

 

SPLATNOST 

1. pololetí do 30. 6. 2023 

2. pololetí do 30. 9. 2023 

 

850,- Kč za nemovitost bez trvalého 

pobytu splatnost do 30. 9. 2023 

PSI 

 

100,- Kč za jednoho psa 

150,- Kč za každého dalšího psa 

 

SPLATNOST 

do 30. 6. 2023 

 

 

 

Poplatky lze hradit na obecním úřadu nebo na účet obce č. 57 23 371/0100, při 

platbě uvádějte variabilní symbol nemovitosti. Variabilní symbol se skládá z kódu 

části obce a čísla popisného nebo evidenčního, osoby trvale bydlící napíší nejdříve 

číslici 2 (např. 210577 – pro nemovitost Líšťany 77) 
 

 

 

Kódy částí obce: 

101 Hunčice 102 Těchoděly 103 Košetice 104 Lipno  

105 Líšťany  106 Luhov  107 Náklov  108 Třebobuz 

2104 Písek 

 

 

 

 

DOPRAVA DO ORDINACE MUDR. YVETTY MÁCHOVÉ VE 

VŠERUBECH 
 

Doprava k praktické lékařce bude organizována jednou za čtrnáct dní vždy v úterý, 

a to v těchto termínech: 4. 7., 29. 8., 12.  9., 26. 9., 10. 10. 2023 

Odjezd je v 9.05 hod. z Líšťan a v 9.10 hod. z Hunčic vždy od autobusové zastávky. 

V měsících červenec a srpen nebude doprava organizována. 
 

 

 

 

 

 



ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 3 

 

KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU a pod. 

 

Program pouť Líšťany dne 24. 6. 2023 

Sobota: 
10:30 – 19:00  Atrakce pro děti – náves 

17:00 – 18:45  STAROPRAŽŠTÍ PARDÁLOVÉ 

20:30 – 01:00   Pouťová zábava, hraje skupina AGNES Rock 

 

Akce kulturní komise: 

Prázdninová stezka:    24. 7. – 6. 8. 2023  
Zakončení prázdnin:    26. 8. – 27. 8. 2023 

Bobřík odvahy:     23. 9. 2023 

Dlabání dýní:     21. 10. 2023 
 

Změna programu vyhrazena, časy a termíny jsou orientační a mohou se měnit. 
 

VZS ČČK bude pořádat mezinárodní soutěž „záchranných psů ve vodních 

záchranářských pracích“. Závody se budou konat 15. 9. – 16. 9. 2023 na obecním 

pozemku p. č. 383/50 u vodní nádrže Hracholusky. 

 
TJ SOKOL Hunčice, jako každý rok pořádá fotbalový turnaj, pojatý, jako 

rozloučení se sezonou 2022/2023. Turnaj se uskuteční 15. 7. Od 15:00 hod.  

Vstupné dobrovolné, na hřišti po skončení tradiční tombola. 

 

Na všechny akce Vás srdečně zveme. 
 

OBECNÍ KNIHOVNA V LÍŠŤANECH 
 

 

Knihovna bude v termínech 3. 7. a 14. 7. z důvodu dovolené uzavřena. 
 

 

 

 

LÍŠŤANSKO – čtvrtletník obyvatel z katastru obce Líšťany. Vydává OÚ Líšťany, 330 35 Líšťany 77, ZDARMA – NEPRODEJNÉ,  

Kontakt: 377 915 101, ou@listany.cz ,  kancelar@listany.cz 

  

 

 

Každý čtvrtek od 17:00 do 19:00 hod., 

na adrese Líšťany 60. 

K dispozici je přes 3 000 knih pro velké 

i malé čtenáře. 

mailová adresa: knihovna.listany@gmail.com 
 

mailto:ou@listany.cz
mailto:kancelar@listany.cz
mailto:knihovna.listany@gmail.com


ZPRAVODAJ LÍŠŤANSKO 
Stránka 4 

 

 


